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Kalendarium
 23 kwietnia – Europosłanka Lidia 
Geringer de Oedenberg poinformowała, 
że już niedługo promenada przebiegająca 
przez kompleks budynków Parlamentu 
Europejskiego w Brukseli najprawdopo-
dobniej będzie nosić nazwę „Esplanade 
Solidarność”. Wybór nazwy nie jest 
przypadkowy i bezpośrednio wiąże się 
z przypadającą w tym roku 30. rocznicą 
powstania „Solidarności”. 
 27 kwietnia – W Gdańsku obradowała 
Rada Sekcji Krajowej Oświaty i Wycho-
wania. Członkowie Rady nie zgodzili się 
na rozpatrywanie ewentualnych zmian 
w Karcie Nauczyciela, bez określonych 
prawem uzgodnień z NSZZ „Solidarność” 
oraz rzetelnych, obiektywnych badań 
czasu i warunków pracy nauczycieli. „Z 
całą mocą sprzeciwiamy się wszelkim 
zamysłom likwidacji ustawy Karta Nauczy-
ciela, bowiem określa ona prawa i po-
winności zawodu nauczyciela, pełniącego 
szczególną misję społeczną – kształcenia 
i wychowania młodego pokolenia” – czy-
tamy w piśmie skierowanym do minister 
Katarzyny Hall. Rada SKOiW uważa, że 
pozytywnym otwarciem do jakichkolwiek 
rozmów będzie rządowa akceptacja wnio-
sku Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
w sprawie likwidacji obowiązku bezpłat-
nego świadczenia pracy w wymiarze 1-2 
godzin. 
 28 kwietnia – Prezydium KK NSZZ 
„S” pozytywnie zaopiniowało wniosek 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
o ratyfikację Konwencji Międzynarodo-
wej Organizacji Pracy o pracy na morzu 
przyjętej w Genewie 26 lutego 2006 r. 
Jednocześnie Prezydium zwróciło uwagę, 
że zastrzeżenia budzi wersja tłumaczenia 
z języka angielskiego na język polski. Zda-
niem Sekcji Krajowej Morskiej Marynarzy 
i Rybaków NSZZ „S” niespójność zna-
czeniowa niektórych fragmentów tekstu 
oryginalnego oraz tłumaczenia może 
powodować komplikacje w późniejszej 
interpretacji Konwencji. 
 29 kwietnia – Komisja Krajowa NSZZ 
„S” uczciła pamięć wszystkich ofiar 
smoleńskiej katastrofy zapalając przed 
pomnikiem Poległych Stoczniowców 
96 zniczy. Wspólnie z abp Sławojem 
Leszkiem Głódziem związkowcy odmówili 
również modlitwę za wszystkich, którzy 
zginęli tragicznie 10 kwietnia. Podczas 
posiedzenia KK przewodniczący Janusz 
Śniadek podziękował wszystkim członkom 
posiedzenia KK przewodniczący Janusz 
Śniadek podziękował wszystkim członkom 
posiedzenia KK przewodniczący Janusz 

Związku, którzy uczestniczyli w wartach 
honorowych, czuwaniu ze sztandarem 
Związku czy brali udział w uroczysto-
ściach pogrzebowych.                            

DLACZEGO GŁOSOWAŁEM ZA?

KRAJÓWKA WYBRAŁA
29 kwietnia br. 
Komisja Krajo-
wa NSZZ „So-
lidarność” za-
apelowała do 
członków i sym-
patyków Związ-
ku o poparcie 
w  w y b o r a c h 
prezydenckich 
Jarosława Ka-
czyńskiego. 

„Szanując indy-
widualne decyzje 
członków NSZZ 
„Solidarność”, Komisja Krajowa stwierdza 
że wybór Pana Jarosława Kaczyńskiego na 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej daje 
największą gwarancję kontynuacji programu 
Solidarnej Polski realizowanego przez ś.p. 
Lecha Kaczyńskiego” – czytamy w przyjętym  
stanowisku. Ten program Związek poparł 5 
lat temu. Związkowcy w swoim stanowisku 
podkreślają, że przez ostatnie lata mogli li-
czyć na wsparcie Pana Prezydenta Lecha Ka-
czyńskiego zarówno w sferze społecznej, jak 
i w działaniu na rzecz prawdy historycznej i 
pamięci o ludziach Solidarności. 

„Potrzebujemy prezydenta, który oprócz 
godnego reprezentowania Rzeczypospolitej 
i jej interesów na forum międzynarodowym, 
będzie sojusznikiem pracowników, ludzi 
prostych i tych najsłabszych. (...) Dziś wol-
na Polska zasługuje na prezydenta wiernego 
wartościom i ideałom Sierpnia” – czytamy w 
stanowisku.

Za stanowiskiem głosowało 50 członków 
Komisji Krajowej. Od głosu wstrzymało się 
sześć osób.

  

JERZY WIELGUS, przewodniczący Sekreta-
riatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność”

Osobiście uważam, że przy podejmowa-
niu decyzji tak ważnej dla Polski, Związek 
powinien się wypowiedzieć i opowiedzieć 
po jakiejś stronie. Dlatego uważam to sta-
nowisko za oczywiste i konieczne. Dlaczego 
Jarosław Kaczyński? Żeby nie zmarnować 
nowisko za oczywiste i konieczne. Dlaczego 
Jarosław Kaczyński? Żeby nie zmarnować 
nowisko za oczywiste i konieczne. Dlaczego 

głosu. Jarosław Kaczyński ma solidarnościo-
wy rodowód. A poza tym jest bratem zmar-
łego tragicznie prezydenta, który był mocno 
związany z „Solidarnością”. 
KAZIMIERZ GRAJCAREK, przewodniczący 
Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ 
„Solidarność”

Uważam to stanowisko za słuszne. Ja-
rosław Kaczyński jest partnerem trudnym, 
ale takim, który prowadzi dialog. Dobrym 
przykładem jest porozumienie, które podpi-
sał z nami jako premier po długich i bardzo 
trudnych negocjacjach. Inna sytuacja, to ta, 
kiedy Kaczyński chciał, aby PIP podlegała Mi-
nisterstwu Pracy. Nasze argumenty sprawiły, 
że wycofał się ze swego stanowiska. Dał się 
poznać, jako osoba, która prowadzi auten-
tyczny dialog społeczny, szanuje partnerów 
społecznych, a w pewnych sytuacjach daje 
się przekonać. 

BOGUMIŁ NOWICKI, przewodniczący Se-
kretariatu Łączności NSZZ „Solidarność”, 
przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” 
Poczta Polska

Tak, bo cenię ludzi odważnych. Kaczyński 
jest odważny, bo decydując się na strat w 
wyborach prezydenckich, ryzykuje partią, ale 
robi to dla dobra kraju, to jest dobro wyższe. 
Jako przewodniczący największej Komisji Za-
kładowej w kraju – w Poczcie Polskiej – wi-
dzę, jak anty pracowniczą politykę prowadzi 
rząd– w naszym przypadku poprzez zarząd 
firmy. Potrzebny jest taki ośrodek władzy, 
który będzie równoważył tę anty pracowni-
czość.
BOGDAN KUBIAK, przewodniczący Sekre-
tariatu Transportowców NSZZ „Solidar-
ność”, członek Prezydium KK

Jestem przekonany, że Jarosław Kaczyń-
ski jest gwarantem tego, iż program Polski 
solidarnej i sprawiedliwej – program Lecha 
Kaczyńskiego – będzie w kraju kontynuowa-
ny. Tylko ten program jest odpowiedni i ko-
rzystny dla ludzi pracy. Dzięki tej wspólnej 
płaszczyźnie porozumienia, będziemy mogli 
prowadzić dialog rozpoczęty z prezydentem 
Lechem Kaczyńskim.
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L I C Z BY  T Y G O D N I A
 12,9 proc. wyniosła stopa bezrobocia 
na koniec marca 2010 roku wobec 13,0 
proc. miesiąc wcześniej. W marcu 2009 
bezrobocie wyniosło 11,1 proc. (GUS)
 2076,7 tys. wyniosła liczba zarejestro-
wanych bezrobotnych pod koniec marca 
br. czyli była niższa o 24,8 tys. niż przed 
miesiącem, a w ujęciu rocznym wzrost 
wyniósł 317,9 tys. (18,1 proc.). (GUS)



IPN będzie podporządkowany polityce ZWIĄZKOWE 
SZTANDARY

Pomimo dużych nakładów na poprawę 
bezpieczeństwa pracy, śmierć podczas 
pracy wciąż zbiera tragiczne żniwo. 28 
kwietnia w Polsce i ponad 70 innych kra-
jach obchodzony był Światowy Dzień Pa-
kwietnia w Polsce i ponad 70 innych kra-
jach obchodzony był Światowy Dzień Pa-
kwietnia w Polsce i ponad 70 innych kra-

mięci Ofiar Wypadków przy Pracy. 
Według Międzynarodowej Konfederacji 

Związków Zawodowych każdego roku na 
świecie ma miejsce prawie 360 tys. wypad-
ków śmiertelnych. 2 mln osób zapada na cho-
roby zawodowe. Każdego dnia ponad 960 tys. 
pracowników doznaje wypadków przy pracy 
i ok. 5 330 pracowników umiera z powodu 
chorób zawodowych.

W 2009 roku w wypadkach przy pracy 
w Polsce śmierć poniosło 401 osób. To o 23 
proc. mniej niż w roku 2008, kiedy podczas 
pracy zginęły 523 osoby. W minionym roku 
ciężkie obrażenia przy pracy doznało 827 

Prawie 90 proc. członków Związku deklaruje wzięcie udziału w wyborach pre-
zydenckich.

Od pół roku przed ważnymi decyzjami Związku Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
bada opinie członków Związku nie pełniących funkcji związkowych. 

Po decyzji Jarosława Kaczyńskiego o kandydowaniu w tegorocznych wyborach pre-
zydenckich Ośrodek Prac Społeczno Zawodowych z Łodzi w sposób reprezentatywny 
przeprowadził badanie na kilkuset związkowcach z 21 Regionów „Solidarności”. 

Z przeprowadzonego sondażu wynika, że prawie 90 proc. członków Związku deklaruje 
wzięcie udziału w wyborach prezydenckich. Ponad 60 proc. uważało, że Komisja Krajowa 
powinna udzielić poparcia Jarosławowi Kaczyńskiemu, 14,8 proc., stwierdziło, że KK nie 
powinna popierać Kaczyńskiego, natomiast 17,6 proc. nie była zdecydowana. 

Z okazji 30. Rocznicy NSZZ „Solidarność” 
trwa akcja „Dumni z Naszych Sztanda-
rów”. Tym razem przedstawiamy historie 
sztandaru Regionu Warmińsko-Mazur-
skiego .

Sztandar Regionu Warmińsko – Mazur-
skiego NSZZ „S” powstał jesienią 1980 roku 
z inicjatywy lokalnych działaczy związku. 
Najbardziej aktywne w tym czasie Komisje 
Zakładowe zebrały potrzebne fundusze. Wy-
konały go siostry zakonne z Kwidzyna. 

Poświęcenia sztandaru dokonał ks. biskup 
Józef Glemp – ówcześnie opiekujący się die-
cezją warmińską. Ceremonia miała miejsce 
latem 1981 roku na stadionie Stomilu przy 
okazji wojewódzkich dożynek. 

Na początku stanu wojennego w czasie pa-
cyfikacji siedziby Zarządu Regionu sztandar 
został zabrany przez policję. Odnaleziono go 
w 1989 roku w archiwum CRZZ w Warsza-
wie. Wrócił do Olsztyna i do dnia dzisiejszego 
pełni swoją funkcję.                                    

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
krytycznie odniosła się do decyzji Mar-
szałka Bronisława Komorowskiego, któ-
ry podpisał ustawę o Instytucie Pamięci 
Narodowej. 

„Komisja Krajowa z oburzeniem przyję-
ła informację o podpisaniu przez marszałka 
Bronisława Komorowskiego wykonującego 
obowiązki Prezydenta RP nowelizacji usta-
wy o Instytucie Pamięci Narodowej wbrew 
intencji Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, 

który chciał skierować ustawę przed pod-
pisaniem do Trybunału Konstytucyjnego” 
– czytamy w stanowisku Komisji Krajowej. 
Zdaniem Komisji Krajowej nowa ustawa do-
prowadzi do utraty niezależności Instytutu i 
może oznaczać, iż jego podstawowe zadania 
– ujawnianie prawdy o najnowszej historii 
Polski i lustracja – będą podporządkowane 
bieżącym interesom politycznym.  



Sondaż przed wyborami

osób, a ponad 85 tys. – lekkie. W zeszłym 
roku poszkodowani w wypadkach opuścili 
z tego powodu blisko 3 mln 111 tys. 170 
dni pracy. 

W tym roku główne uroczystości Dnia 
Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy, jak co 
roku odbyły się we Wrocławiu. 26 kwietnia 
podczas okolicznościowego seminarium 
spotkali się tam przedstawiciele „Solidarno-
ści”, społeczni inspektorzy pracy, naukowcy, 
pracodawcy i przedstawiciele Państwowej 
Inspekcji Pracy

– To nasz najlepszy sojusznik w staraniach 
o bezpieczną pracę – określił PIP przewodni-
czący Komisji Krajowej Janusz Śniadek. Dys-
o bezpieczną pracę – określił PIP przewodni-
czący Komisji Krajowej Janusz Śniadek. Dys-
o bezpieczną pracę – określił PIP przewodni-

kusja podczas seminarium poświęcona była 
m.in. pracowniczemu udziałowi w nadzorze 
nad warunkami pracy.       

    

Pomimo dużych nakładów na poprawę 

Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy

Kazimierz Staszewski, szef komisji za-
kładowej NSZZ „Solidarność” w ZTE w 
Radomiu wygrał sprawę w sądzie ze 
swoim byłym pracodawcą. Sąd nakazał 
przywrócenie go do pracy i wypłatę od-
szkodowania.

– Mnie ten wyrok zadowala, choć zdaję so-
bie sprawę, że powrót do pracy będzie trudny 
– komentował Staszewski. Zgodnie z wyro-
kiem z 20 kwietnia, br. Kazimierz Staszewski 
napisał pismo do zarządu spółki, że zgłasza 
gotowość do podjęcia pracy. Teraz czeka na 
odpowiedź.

27 kwietnia 2010 r. przed sądem pracy za-
padł także wyrok, w sprawie dyskryminacji i 
nierównego traktowania. – Postawiłem kilka 

zarzutów, m.in., że nie dostawałem podwyżek 
i byłem słownie poniżany. Sąd przyznał mi 
5 tys. złotych odszkodowania. To jest wyrok 
pierwszej instancji, ale z natychmiastowym 
wykonawstwem – powiedział Staszewski

Przypomnijmy, że 2 października 2009 r. w 
Radomiu odbyła się ogólnopolska manifesta-
cja „Solidarności” w obronie praw pracowni-
czych i związkowych. Bezpośrednią przyczy-
ną protestu było bezprawne wypowiedzenie 
umowy o pracę Kazimierza Staszewskiego.

Zdaniem przedstawicieli radomskiej „S” 
w firmie mogło dochodzić do wymuszania 
na pracownikach rezygnacji z członkostwa 
w Związku.

   

Kazimierz Staszewski, szef komisji za- zarzutów, m.in., że nie dostawałem podwyżek 
Sukces „Solidarności” w Radomiu


